EDITAL DO PPGEECA Nº 077/2023 - UEPA

CONVOCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na
Amazônia torna público a convocação dos candidatos indicados abaixo, aprovados e
classificados, mediante a necessidade de preencher 01 (uma) vaga da Linha de Estratégias para
o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia e 02 (duas) vagas da Linha de Formação de
Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem em Diversos Contextos
Amazônicos, no âmbito do Edital nº 077/2023 - UEPA, em atendimento ao item 4.8.

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (1 VAGA)

Linha de
Pesquisa

Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

ORDEM CANDIDATO

14ª SAMUEL DE JESUS LIMA

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (2 VAGAS)

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

ORDEM CANDIDATO

10ª HANNA KARINE ARAUJO CORREA BRITO

11ª JOAO VICTOR SILVA MASCARENHAS

Em, 30 de janeiro de 2024.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PROCESSO DE SELEÇÃO